
Kommersiell import är alltid skattepliktig

Om de varor som en resande för med sig till sin mängd eller art är sådana att de kan anses vara avsedda 
för kommersiellt bruk, ska tull och övriga skatter betalas för dem. Detsamma gäller för vilka som helst 
produkter som överlåts mot vederlag. Också förmedling av varor anses som kommersiell import.

Införsel anses inte vara kommersiell när den sker sporadiskt och när den resande för in varorna för eget 
eller sin familjs personliga bruk eller som gåva.

Anmälningsskyldighet

Resande på väg in i eller ut ur EU-området ska anmäla sina kontanta medel till tullmyndigheten, om 
värdet av kontanterna är 10 000 euro eller mera.

Om en resande vid inresa till landet medför varor för vilka tull, punktskatt, moms eller annan skatt eller 
avgift ska betalas eller som är underkastade införselrestriktioner, ska resanden anmäla varorna till Tul�-
len.

Åldersgränser och införselförbud för alkohol

Starka alkoholdrycker får i Finland innehas och transporteras av personer som fyllt 20 år och alkoholryck-
er med en alkoholhalt på högst 22 volymprocent av personer som fyllt 18 år.

En privatperson får inte föra in alkoholhaltigt odenaturerat ämne som innehåller mer än 80 volymprocent 
etylalkohol oberoende av hur ämnet är förpackat, vilka märkningar förpackningen har eller hur ämnet 
används. Privatinförsel av alkoholdryckspulver är också förbjudet.

Skattefritt från ett EU-land
Resande får utan begränsningar för eget bruk föra med sig varor som han eller hon införskaffat i ett annat 
EU-land.

Bränslet i bränsletanken på ett motorfordon som kommer från EU är skattefritt. Därutöver är motorbräns-
le skattefritt upp till 10 liter per motorfordon om det införs i en reservbehållare. 

Resande från ett EU-land ska se till att de medförda tobaksproduk-
ternas minutförsäljningsförpackningar har en varningstext på finska 
och på svenska om de hälsorisker som tobaken vållar, uppgifter på 
finska och svenska om halterna av tjära, nikotin och kolmonoxid 
som uppstår vid rökning av en cigarett samt uppgifter som behövs 
för identifikation och spårning av produkten.

Om förpackningsmärkningarna avviker från det ovan nämnda får man till Finland för eget bruk inte 
medföra mer än 200 cigaretter, 50 cigarrer, 100 cigariller och 250 gram pip- och cigarettobak, inte ens 
fast man betalar skatterna.
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Resande får för eget bruk föra in högst 30 dosor på 50 gram av snusprodukter som inköpts i ett annat EU-
land. Man får inte föra in snus som gåva.

Den som inte har fyllt 18 år får inte föra in eller inneha tobaksprodukter.

EU:s medlemsländer är Belgien, Bulgarien, Cypern, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Grek-
land, Italien, Irland, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Polen, Portugal, Rumänien, 
Slovakien, Slovenien, Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjeckien, Tyskland, Ungern och Österrike.

Tullfritt och skattefritt från ett land utanför EU

Resande får tull- och skattefritt i sitt personliga bagage föra in varor i högst de mängder som nämns i föl-
jande punkter, förutsatt att införseln inte är kommersiell.

Alkohol och alkoholdrycker
4 liter icke-mousserande viner (röd-, vit- och rosévin) OCH 16 liter öl.

Samt: 
1 liter starka alkoholdrycker (över 22 %) ELLER
2 liter alkoholdrycker (max 22 %), såsom aperitifer (bl.a. vermouth, bitter, likör, sherry, long drink, cider
och mousserande vin)

Cider och long drink kan inte jämställas med öl.

Resande får på samma gång medföra olika sorters alkoholdrycker, förutsatt att den sammanlagda mängden 
inte överskrider den tillåtna gränsen. Man får till exempel föra in 0,5 liter starka alkoholdrycker och 1 liter 
aperitifer. Detta gäller dock inte för icke-mousserande viner och öl.

Tidsgränser för införsel av alkohol
En i Finland bosatt person som på något annat sätt än med flyg anländer till Finland från ett land utanför 
Europeiska ekonomiska samarbetsområdet får föra in alkoholdrycker i landet bara om resan har varat 
längre än 20 timmar.

När en person som är bosatt utanför det Europeiska ekonomiska samarbetsområdet anländer därifrån till 
Finland på något annat sätt än med flyg, får han eller hon införa alkoholdrycker i landet, om vistelsen i 
Finland varar längre än 72 timmar. Detta gäller inte transitresenärer.

Till det Europeiska ekonomiska samarbetsområdet (EES) hör EU-länderna samt Island, 
Liechtenstein och Norge.

Tobaksprodukter

200 cigaretter ELLER 100 cigariller (högst 3 g/st) ELLER
50 cigarrer ELLER 250 gram pip- och cigarettobak

Resande får på samma gång medföra olika sorters tobaksprodukter, förutsatt att den sammanlagda mäng-
den inte överskrider den tillåtna gränsen. Man får tull- och skattefritt föra in till exempel 100 cigaretter och 
25 cigarrer eller 100 cigaretter och 50 cigariller.

Resande som anländer från ett land utanför EU ska se till att de medförda tobaksprodukternas minut-
försäljningsförpackningar har en varningstext på finska och på svenska om de hälsorisker som tobaken 
vållar, uppgifter på finska och svenska om halterna av tjära, nikotin och kolmonoxid som uppstår vid 
rökning av en cigarett samt uppgifter som behövs för identifikation och spårning av produkten.



Om förpackningsmärkningarna avviker från det ovan nämnda får man till Finland för eget bruk inte 
medföra mer än 200 cigaretter, 50 cigarrer, 100 cigariller och 250 gram pip- och cigarettobak, inte ens fast 
man betalar skatterna.

Om en person som anländer från ett land utanför EU på ett tillförlitligt sätt kan påvisa att han eller hon i 
ett annat EU-land införskaffat alkohol- och tobaksprodukter till ett pris som inkluderar skatt, har personen 
samma förutsättningar att införa produkterna till Finland som en resande som anländer direkt från ett EU-
land.

Resande får föra in 30 dosor på högst 50 gram av snus tull- och skattefritt och endast för eget bruk. Det är 
förbjudet att föra in snus som gåva. Till Åland får flyg- och sjöresenärer införa snus tull- och skattefritt till 
ett värde av högst 430 euro. 

Den som inte har fyllt 18 år får inte föra in eller inneha tobaksprodukter.

Införsel av bränsle
Bränsle som finns i den sedvanliga bränsletanken på ett motordrivet transportmedel som anländer från ett 
land utanför EU är tullfritt, momsfritt och punktskattefritt. Bränsle som finns i en bärbar tank i ett motor-
drivet transportmedel är tullfritt, momsfritt och punktskattefritt upp till 10 liter, om bränslet är detsamma 
som används i transportmedlet.

Värdegränser på 300 och 430 euro

Utöver produkter som omfattas av kvantitativa begränsningar får flyg- och sjöresenärer införa produkter 
tull- och skattefritt upp till ett värde av högst 430 euro. Maximigränsen för resande i annan trafik är 300 
euro. Den här gränsen på 300 euro tillämpas även då en resande anländer med ett fartyg eller luftfartyg 
som är i nöjesbruk.

Införselrätten är personlig, och varor som införts av olika personer får inte sammanslås eller delas upp. 
Därför kan t.ex. äkta makar inte tillsammans införa en kamera vars värde är 500 euro och t.ex. en golfväska 
med klubbor kan inte delas upp mellan flera resande.

Skatterna betalas på produktens hela värde, man drar alltså inte av 430 euro från t.ex. en 500 euros golfväs-
ka så att tull och skatt skulle betalas bara på 70 euro.

Värdet på de medförda varorna anses vara det pris som betalats för dem. Resanden ska på begäran veri-
fiera priset på ett tillförlitligt sätt, t.ex. med inköpskvitton.

Om man för med sig resgods eller varor som tillhör en annan resande lönar det sig att passera kontrollplat-
sen tillsammans med den som äger varorna. På detta vis undviker man avgifter eller andra påföljder, ifall 
de medförda varornas mängd skulle överskrida den skattefria införselransonen.

Resgods som anländer senare
Även resgods som anländer senare anses som personligt resgods. Sådant resgods är tullfritt om dess värde 
inte överskrider ovan nämnda värdegräns och om resanden lägger fram ett bevis på att det företag som 
ansvarat för transporten vid resandens avresa registrerat varorna som medföljande resgods.

Resande som anländer till, från eller via Åland eller resande som anländer från 
Kanarieöarna till Finland får skattefritt medföra varor i samma mängder och till samma värde som 
resande som anländer från ett land utanför EU.

Till en person som reser mellan Åland och övriga Finland får dock högst två liter öl säljas skattefritt.



Livsmedel och mat för sällskapsdjur

Bestämmelserna om livsmedel och djurmat tillämpas inte på de 27 EU-medlemsländerna och inte heller på 
varor som passagerare som anländer från Andorra, Liechtenstein, Norge, San Marino eller Schweiz för med 
sig. Värdet på varorna får inte överstiga Tullens värdegränser för medförda varor och mängden ska kunna 
anses vara rimlig för personlig konsumtion.

Från länder utanför EU, t.ex. Ryssland, är det inte tillåtet att föra med sig kött, köttprodukter, mjölk, mjölk-
produkter eller mat för sällskapsdjur, men från Kroatien, Färöarna, Grönland och Island får man ta med sig 
ett parti på 10 kg. Som undantag till detta får resande för eget bruk medföra max totalt 2 kg modersmjölks-
ersättning, babymat, livsmedel som behövs på medicinska grunder eller för medicinskt syfte framställd 
mat för sällskapsdjur. Max 2 kg av sådan sällskapsdjursmat får föras in per resande. 
Produkterna ska vara välkända produktmärken och de ska förvaras i oöppnade ursprungliga detaljhan-
delsförpackningar, förutom då de används, och de ska stå sig i rumstemperatur.

Resande får föra in 20 kg fiskeriprodukter eller en rensad fisk oavsett dess vikt. Viktbegränsningen gäller 
inte de ovannämnda undantagsländerna och inte heller Färöarna och Island. Övriga livsmedel av anima-
liskt ursprung, såsom honung, grodlår, sniglar och ägg får föras in från länder som inte omfattas av undan-
tag, om mängden inte överskrider 2 kg.

Varupartier som inte uppfyller ovan nämnda krav ska genomgå en avgiftsbelagd veterinär gränskontroll. 
Införseln är då tillåten endast via Helsingfors eller Fredrikshamns hamn, Helsingfors-Vanda flygplats eller 
Vaalimaa landsväg. Varupartierna ska uppfylla villkoren för kommersiell import (tillåtet importland och 
produktionsanläggning, sundhetscertifikat enligt EU-modell). Om villkoren inte uppfylls ska varorna över-
låtas till Tullen för förstöring.

En resande får utan EU:s CITES-tillstånd föra in högst 125 gram kaviar. EU:s CITES-avtal gäller handeln 
med utrotningshotade djur och växter samt med produkter tillverkade av dessa.

Läkemedel

En resande får från EES-länder införa lagligt införskaffade receptbelagda läkemedel och egenvårdsläke-
medel samt homeopatiska preparat i en mängd som motsvarar högst ett års förbrukning och från länder 
utanför EES i en mängd som motsvarar högst tre månaders förbrukning. Resanden ska vid behov kunna 
bevisa att läkemedlet är avsett för hans eller hennes personliga medicinering. I fråga om receptbelagda 
läkemedel bevisas detta med recept eller läkarintyg.

Receptbelagda läkemedel som klassas som narkotika får av en privatperson för personligt bruk införas 
från en Schengenstat i en mängd som motsvarar högst 30 dygns förbrukning och från en annan stat i en 
mängd som motsvarar högst 14 dygns förbrukning. Förutsättningen för införseln är att resanden förutom 
med ett recept också med ett intyg som apoteken i Finland beviljar för en medicin som fått försäljningstill-
stånd kan påvisa att han eller hon behöver medicinen. Receptbelagda mediciner behöver inte anmälas om 
de ovan nämnda villkoren för införseln uppfylls.

Till Schengenländerna hör EU-länderna förutom Bulgarien, Cypern, Irland, Rumänien och Stor-
britannien. Av länderna utanför EU deltar Norge, Island och Schweiz.

Exempel på restriktioner och förbud

•	 Införsel av skjutvapen och skjutförnödenheter, gassprayer omfattas av restriktioner.
•	 Införsel av elbatonger, radardetektorer, knogjärn och stiletter är förbjuden.
•	 Narkotika får inte föras in utan tillstånd.
•	 Införsel av sällskapsdjur omfattas av restriktioner.



•	 Införsel och utförsel av utrotningshotade djurarter och produkter av dem kräver tillstånd. CITES-im-
porttillstånd krävs t.ex. för elfenben, koraller, ett flertal kräldjur och för produkter av dessa.

•	 Införsel av utrotningshotade växtarter, t.ex. vissa orkidéer, kan kräva CITES-tillstånd eller vara förbju-
den.

•	 Det är förbjudet att föra in krukväxter och plantskoleväxter från länder utanför EU utan sundhetscerti-
fikat. Det är tillåtet att medföra högst 20 snittblommor för eget bruk.

•	 Införsel av bl.a. äppelträd, päronträd, häggmispel, hagtorn och potatis t.ex. från Ryssland är förbjuden.
•	 Införsel av upptagningar som kränker upphovsrätten, t.ex. piratkopior av cd- och dvd-skivor, dataspel 

och dataprogram, är förbjuden även för eget bruk.

Välj rätt fil

Om det på platsen för inresa finns filer med olika färger för klarering av medförda varor, gör på följande 
sätt: Välj röd fil om du för med dig varor som ska tullklareras eller anmälas till tullen eller om du är osäker 
på vilka bestämmelser som gäller. I annat fall välj grön fil eller, om du kommer från ett annat EU-land, blå 
fil. 

Också resande som valt den gröna eller blåa filen kan kontrolleras. Om det då hos resanden påträffas va-
ror som ska beskattas, kan skatten höjas med hundra procent eller resanden kan åklagas för tullbrott. Varor 
som är underkastade införselrestriktioner kan tas i beslag.

Gör så här i Tullen

Resande som anländer med buss eller personbil ska passera kontrollplatsen med sina medförda varor och 
sitt resgods, om dessa inte kontrolleras i fordonet. Resanden som kontrolleras ska enligt föreskrift själv 
packa upp sitt resgods för kontrollen och packa det igen efter kontrollen.

Resanden ska på begäran uppge sina personuppgifter till tullmyndigheten.

Kontrollera alltid gällande bestämmelser innan du åker på resa.

Mera information:

•	 Ring tullrådgivningen, tfn 020 690 600 eller fråga elektroniskt på adressen www.tulli.fi.
•	 www.evira.fi (bl.a. växter, djur, livsmedel) 
•	 www.fimea.fi (läkemedel)
•	 www.miljo.fi (CITES-avtal, utrotningshotade växter och djur)
•	 Mera information finns också i vår broschyr Införselrestriktioner för resande.

Fråga! Vi ger gärna mera information här på Tullen.

Hjälp oss avslöja tullbrott. Ring vår

tipstelefon på 0800 1 4600

eller lämna ett anonymt tips med webblanketten på adressen

www.tulli.fi


